

**Proiectare a sistemului de
termoficare interioara a
gimnaziului Girbova r-ul Ocnita
(8608-1-IVC)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Столовая - Отопление

Valoarea de deviz 80 246,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,520	57,66	145,30
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,000	57,66	1 902,78
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,221	57,66	128,07
4.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,096	57,66	5,54
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,600	57,66	265,24
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	121,780	57,66	7 021,87
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	40,680	57,66	2 345,61
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,600	57,66	726,52
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,162	57,66	9,34
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,990	57,66	403,04
Total manopera						12 953,31

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,019	145,00	2,76
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	3,00	0,09
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	3,879	5,00	19,40
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,740	8,00	21,92
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,012	22,00	0,26
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,150	17,00	172,55
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	18,705	26,00	486,33
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,932	21,00	40,56
9.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,090	34,00	3,06
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,360	34,00	12,24
11.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,000	22,00	66,00
12.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,200	4,20	30,24
13.	2521106718374	Плнтус для трубопроводов пластиковый (без комплектующих)	m	61,200	39,00	2 386,80
14.	2521216701000400	Teava din otel d 38x2,2mm	m	5,075	39,40	199,96
15.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2,8mm	m	20,600	21,30	438,78



16.	252121671000025	Teava din polipropilena "Stabi" d=25x3.5mm	m	103,000	26,60	2 739,80
17.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	3,100	32,00	99,20
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,810	1,60	15,70
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	850,00	0,85
20.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,600	4,00	2,40
21.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600.	m2	2,755	14,00	38,57
22.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	2,575	48,00	123,60
23.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,000	14,50	145,00
24.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,015	13,00	0,20
25.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,422	18,50	7,81
26.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	13,00	1,95
27.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	6,800	15,00	102,00
28.	282211570000012	Radiator (tip 22 1400x300)	шт.	1,000	1 400,00	1 400,00
29.	28221157000002	Radiator (tip 22 1200x500)	шт.	3,000	1 160,00	3 480,00
30.	28221157000003	Radiator (tip 22 1000x500)	шт.	11,000	985,00	10 835,00
31.	28221157000007	Radiator (tip 22 2000x500)	шт.	1,000	1 776,00	1 776,00
32.	287527411010221	Piesa de racordare 20x15x20 мм(тройник)	шт.	26,000	65,00	1 690,00
33.	287527411010222	Piesa de racordare (колeно) 20,0 мм	шт.	20,000	11,00	220,00
34.	287527411010223	Piesa de racordare (колeно) 15,0мм	шт.	10,000	9,00	90,00
35.	287527411010224	Piesa de racordare (муфта) 20/15 мм	шт.	4,000	18,00	72,00
36.	287527411010232	Piesa de racordare (угольник 45°) 20 мм	шт.	32,000	11,00	352,00
37.	287527411010233	Piesa de racordare (переход с металлической резьбой наружной) 20x15 мм	шт.	32,000	34,00	1 088,00
38.	287527411010150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	шт.	6,120	74,00	452,88
39.	2875274110101501	Тройник ст. д 32/20/32	шт.	4,080	96,00	391,68
40.	28752741101015013	Отвод ст. д 32	шт.	2,040	16,00	32,64
41.	28752741235103	Dop din fonta d 38x2.5mm	шт.	27,000	6,00	162,00
42.	2875274204000	Vratara fixare	шт.	60,000	15,00	900,00
43.	28752742051003112	Robinet cu mufa 20мм (клапан балансировочный статический R206B, "Giacominil")	шт.	2,000	386,00	772,00
44.	2875274205100313	Robinet cu mufa 15мм (ручной радиаторный клапан R5TG, "Giacominil")	шт.	1,000	245,00	245,00
45.	28752742051003140	Robinet cu mufa 1/2"-1" (дренажный адаптер R608D, "Giacominil")	шт.	4,000	98,00	392,00
46.	2875274205100316	Robinet cu mufa 15мм (кран угловой зап.регул. R14TG, "Giacominil")	шт.	16,000	240,00	3 840,00
47.	2875274205100319	Robinet cu mufa 1/4" (пробка радиаторная "Giacominil")	шт.	32,000	14,00	448,00
48.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	115,000	0,80	92,00
49.	29131345000002170	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4" (воздушный кран)	шт.	16,000	33,00	528,00
50.	2913134500000220	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 ". Автоматический воздухоотводчик	шт.	15,000	165,00	2 475,00
51.	29241273220653	Filtru pentru apa potabila Фильтр-грязевик д 32мм	шт.	2,050	133,00	272,65
52.	3220137315778	Decarpant	kg	0,744	17,50	13,02
53.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,072	22,00	1,58
54.	840	Автоматический регулятор давления (R206C)	шт.	2,000	1 230,00	2 460,00
Total materiale de constructii						41 639,48



Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,105	15,00	1,57
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,068	78,00	161,30
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,300	15,00	4,50
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,050	48,00	242,40
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,070	15,00	1,05
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,500	15,00	187,50
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,880	38,00	109,44
		Total utilaje de constructii				707,76

Total:

Cheltuieli directe	lei	66 871,93
TVA	20,00 %	13 374,39

Total deviz:**80 246,32**

Intocmit



(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Gimnaziul Girbova r-l Ocnita)

(funcția, semnătura)